
 

 

 

  1 
  

Mendelovo gymnázium, Opava, příspěvková organizace 

Komenského 397/5, Opava, 746 01, IČO 47813113 
tel.: 555 557 400, web: www.mgopava.cz 
e-mail: gymnazium@mgopava.cz, sekretariat@mgopava.cz 

 
 

ŽÁDOST o udělení Statusu aktivního studenta 
Status aktivního studenta (dále jen SAS) umožňuje studentům se věnovat nejenom studiu klasickému, nýbrž i rozvíjet 
svůj potenciál, podnikavost či jiné vlastní aktivity ve škole nebo mimo školu. Tím se má na mysli, že student pracuje na 
vědecké činnosti (např. odborné soutěže, SOČ, TMF apod.), vrcholově sportuje, významně participuje na projektech 
školy, podílí se na dobrovolnické činnosti, pracuje ve zvoleném oboru, podniká nebo se věnuje jiné aktivitě.  

O SAS může požádat ředitelku školy nezletilý student skrze své zákonné zástupce nebo zletilý student od prvního 
ročníku čtyřletého gymnázia, resp. 5. ročníku osmiletého gymnázia, a to na dobu daného školního roku nebo kratší.  

Na studenta, jemuž byl udělen SAS, se nevztahuje pravidlo 80% povinné účasti ve výuce, student musí splnit 50 % 
docházky, jeho absence musí být omluvena v souladu se školním řádem, kdy uznávanou omluvou jsou důvody, za které 
student Status získal. Student se zavazuje ke splnění všech vzdělávacích cílů v souladu se ŠVP, k aktivní komunikaci 
s učiteli jednotlivých předmětů a ke splnění povinností, jež byly domluveny s vyučujícím (např. přezkoušení, 
vypracování seminární práce či projektu).  

Student má povinnost průběžně a aktivně komunikovat s učiteli, aby si zajistil potřebné hodnocení z předmětů, a 
pakliže tak daný student činí, učitelé jsou povinni mu vyjít vstříc. V případě, že se žák přestane věnovat svým aktivitám 
nebo si neplní svoje povinnosti, může mu být tento status odebrán. Patronem studenta je obvykle třídní učitel, který 
jej podporuje a monitoruje jeho aktivity a plnění vzdělávacích cílů. Patron může dát návrh na odebrání statusu ředitelce 
školy. Udělení SAS je podmíněno souhlasem zákonného zástupce žáka, jenž svůj souhlas potvrdí podpisem. 
 

 

Jméno a příjmení studenta:  .........................................................................................................  

Jméno a příjmení zákonného zástupce:  .........................................................................................................  

Datum narození:  .........................................................................................................  

Třída a jméno třídního učitele:  .........................................................................................................  

Žádaná doba platnosti statusu (od – do):  .........................................................................................................  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V Opavě dne ……………………………                                               …………….…………………………………………………………….. 
podpis studenta nebo jeho zákonného zástupce  

Zdůvodnění žádosti studenta: 



 

 

 

  2 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Opavě dne …………………………………… 
 
 

………………………………………………………… 
Mgr. Zdeňka HANZLIKOVÁ,  
koordinátorka týmu pro podporu nadání na MGO 
 
 

………………………………………………………… 
Mgr. Monika KLAPKOVÁ,  
ředitelka školy 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

Vyjádření ředitelky školy k žádosti studenta: 
 
 
Výše jmenovanému studentovi    UDĚLUJI    –    NEUDĚLUJI     Status aktivního studenta. 
 
 
Status aktivního studenta je udělen na období: …………………………………………………………….. 
 
 
Patronem je pověřen:    …………………………………………………………….. 
 
 
Jiná sdělení:   
 
 
 
 
 
 
 
 
V případě udělení Statusu aktivního studenta uzavře ředitelka školy se studentem nebo jeho zákonným 
zástupcem smlouvu, která stanovuje práva a povinnosti studenta a školy. 
 
 
 


